共青团台山市委员会
	文件

	台山市教育局

	少先队台山市工作委员会

团台联字〔2013〕19号

转发《关于举办2013年江门市少先队辅员培训班的通知》的通知
各镇（街、场）中心小学、市直学校、培正小学：

现将团江门市委、江门市教育局、江门市少工委联合印发的《关于举办2013年江门市少先队辅员培训班的通知》（江团联发字[2013]19号）转发给你们，请按照文件要求，结合自身实际，认真落实好参加培训班的报名工作。所有报名材料要在2013年11月7日前报送至团市委宣传部（以交报名费为准），逾期不予受理。

联系人：李银妹，联系电话：5511941。

附件1：《关于举办2013年江门市少先队辅员培训班的通知》

（此页无正文）

共青团台山市委员会            台山市教育局
少先队台山市工作委员会

2013年11月1日
	共青团台山市委员会办公室         2013年11月1日印发

（共印100份）
附件1
共青团江门市委员会
江门市教育局
少先队江门市工作委员会
江团联发字【2013】19号

关于举办2013年江门市少先队辅导员培训班的通知

各市（区）团委、教育局、少工委，各有关学校少先队组织：

根据团省委、省教育厅、省人事厅等《关于进一步加强少先队辅导员队伍建设的若干意见》（团粤联发【2010】55号）和《关于加强我省中小学校共青团和少先队工作的意见》要求，加强我市少先队辅导员队伍建设，全面提升辅导员的业务理论、工作技能和创新能力，团市委、市教育局、市少工委联合举办2013年江门市少先队辅导员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2013年11月25日—28日（共4天）
二、培训地点

上课：江门市青少年宫（蓬江区丰乐路125号）
食宿：江门市委党校（蓬江区农林横路11号）

三、参加培训人员

1、各市（区）团委分管书记或学少部部长、市（区）教育局团委书记或总辅导员；

2、省、市红领巾示范校大队辅导员；

3、全市各镇、街少先队总辅导员，各学校大队辅导员；

4、各市（区）未参加过少先队辅导员培训的初任辅导员。

届时将按照各类报名人员任职年限和基层工作经历划分初级班和研修班，以市少工委办公室最后确定分班名单为准。
四、培训方式与培训内容
（一）培训方式

专题讲座、实地考察、技能实操、主题队会、经验交流相结合。

（二）培训内容（见附件，以开班课程为准）
五、师资介绍

本次培训将结合基层工作实际，采取分班教学模式，邀请广东省少工委讲师团成员、资深辅导员进行教学。
六、培训费用

1、蓬江、江海参培人员：培训费700元（含培训费、教材费），原则上不安排食宿，往返培训地点交通自理。

2、新会及四市参培人员：培训费700元（含培训费、教材费），食宿费650元。
以上费用和往返交通费用由各学员单位负责。
七、有关要求

1、各市（区）团委、教育局团委、少先队组织要高度重视本次少先队辅导员培训工作，认真落实好参加培训班所要求的各类人员。

2、培训期间，将严格执行考勤制度，不得旷课缺席，凡缺席超过2课时（含迟到旷课）的学员将不予颁发结业证书，考勤采取点名和座位抽查方式，请各位学员严格遵守培训班纪律，培训交流期间，要注意安全，认真学习，取得培训预期效果。

3、报名汇总工作由各市（区）团委负责，报名汇总表（一式两份；表格栏内超出的内容可另附纸说明，必须底面打印同一页纸，另附2张大一寸证件照，照片背面用铅笔写上市区、学校、姓名）于11月8日前集中交到市少先队培训中心办公室，电子版表格发工作邮箱。
联系人：邹泓清
电  话：3938236

邮  箱：jmhonglingjin@163.com
地  址：江门市蓬江区丰乐路125号青少年宫B区三楼

附件：

1、2013年江门市少先队辅导员培训课程表（暂定）
2、2013年江门市少先队辅导员培训班报名表
3、2013年江门市少先队辅导员培训班报名汇总表
共青团江门市委员会          江门市教育局
少先队江门市工作委员会

2013年10月28日
主题词：少先队 辅导员培训 通知

	抄送：团省委、省教厅、省少工委

	共青团江门市委办公室                  2013年10月29日印发

（共印120份）
附件1：
2013年江门市少先队辅导员培训课程表（暂定）

	日期
	第一节
	第二节
	第三节
	第四节
	第五节

	8：15-10：00
	10：15-12：00
	14：30-16：00
	16：15-17：45
	19：30-20：30

	25日

（星期一）

	开班仪式（20分钟）
	广东省少先队工作
平台认识及运用
	少先队小队的建立
	历奇、团康等活动形式在少先队活动中的运用

	当前少先队工作形势及要求

	26日

（星期二）
	大队辅导员的职责
	少先队辅导员的职业道德与修养
	（初级班）
规范队仪式及训练
	如何组建鼓号队
	各小队准备队会展示

	（研修班）

红领巾示范校评估
	模拟评估红领巾示范校

	27日

（星期三）
	中国梦与少先队的
使命和责任
	少先队活动设计及组织
	（初级班）
校外阵地建设和运用
	队部室规范建设与使用
	大队主题晚会

	（研修班）

关于少先队活动课程
	工作坊：

少先队活动课程的实施

	28日

（星期四）
	艺术在少先队中的运用
	小队分享（1小时）
	结束返程

	结业仪式

附件2：

2013年江门市少先队辅导员培训班报名表

	姓  名

	性    别

	（贴照片处）
大一寸

	籍  贯

	出生年月

	民  族

	政治面貌

	学  历

	所学专业

	单位及职务

	何时参加工作

	担任辅导员时间

	爱好及特长

	办公电话

	E-mail

	手    机

	QQ号

	单位地址

	个

人

简

历

	获奖情况

	培训情况

	所在

单位

意见
	                                         （公章）

                                        年     月    日

	县级

教育

部门

意见
	      （公章）

        年     月     日
	县级

团委或少工委
意见
	              （公章）

        年     月     日

	培训鉴定
	年     月     日

	市级

教育部门
审核意见
	      （公章）

        年     月     日
	市级

团委或少工委审核
意见
	              （公章）

        年     月     日

注：表格底面打印，一式两份。

附件3：

2013年江门市少先队辅导员培训班报名汇总表

填报单位：共青团          委员会（盖章）                联系人：           联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	单位及职务
	手机
	QQ
	身份证号码
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

请各市（区）安排带队领导和一名联系人，并在“备注栏”注明。

证书登记号：

PAGE
3